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Każdy kończący się rok jest dobrym czasem do
podsumowań. Dobiegający końca rok 2009 przyniósł wiele
wydarzeń i doświadczeń – tych, do których będzie się wra-
cało z miłymi wspomnieniami i tych trudnych, przez które
trzeba było przejść z podniesioną głową. Dla naszej redak-
cji był to rok, w którym oddaliśmy do rąk Czytelników nowy
magazyn „Serce Innym”. Cieszymy się, że nasze wydaw-
nictwo przyjęło się z tak ciepłym i dobrym odbiorem. Treści,

które przez te dwanaście miesięcy ukazywały się na łamach
magazynu były w dużej mierze inspirowane korespondencją, jaką wciąż otrzymujemy
od Czytelników. Jest to dla nas ważne, że mogliśmy w niektórych aspektach przynieść
odpowiedzi na wątpliwości i trudne pytania. W ciągu minionego roku przedrukowywano
– także na języki obce – niektóre artykuły redagowane do naszego magazynu. „Terapie
znane i nieznane” publikowane w naszych wydawnictwach, cykl najdłużej ukazujących
się porad terapeutycznych w Polsce, począwszy od roku 2004, spotkał się z dużym za-
interesowaniem. Staramy się wszystkie porady konsultować z najlepszymi polskimi
specjalistami w danej dziedzinie. Magazyn osób niepełnosprawnych „Serce Innym” jest
współtworzony także przez samych Czytelników. Cykl “Prezentacje Warsztatów Terapii
Zajęciowej” redagowaliście Państwo wspólnie z nami. Właśnie poprzez ten cykl zaist-
niała szersza możliwość wymiany doświadczeń, dobrych praktyk, pomysłów. Staramy
się zamieszczać informacje z tych wszystkich warsztatów, z których napływają do na-
szej redakcji materiały. Przez miniony rok wspólnie z Czytelnikami cieszyliśmy się z su-
kcesów polskich sportowców i artystów zdobywających medale i nagrody podczas
różnorodnych imprez sportowych i kulturalnych. Na naszych łamach staramy się rów-
nież opisywać życiorysy osób znanych, którzy z własnej niepełnosprawności uczynili
wielką siłę w promowaniu wartości człowieczeństwa wykraczającego poza wszelkie
bariery. To dzięki Czytelnikom opisujemy miejsca w Polsce i w Europie, gdzie warto po-
jechać, pokazujemy miejsca przyjazne turystom z niepełnosprawnością, najpiękniejsze
zakątki starego kontynentu. Sami Państwo dzielicie się z nami swoimi uwagami, doś-
wiadczeniami, wspomnieniami. Jesteśmy Wam za to bardzo wdzięczni. W końcu stwo-
rzyliśmy dużą bazę wartościowych linków, czyli odnośników do ciekawych stron 
i serwisów internetowych, podejmujących tematykę niepełnosprawności. Mamy nadzie-
ję, że poprzez tą bazę adresów ułatwiliśmy Czytelnikom dostęp do niezwykle bogatego
świata wiedzy elektronicznej, gdzie internauci dzielą się tym, co najistotniejsze w po-
konywaniu niepełnosprawności. Szanowni Państwo, nadchodzący rok 2010 pozwala
planować nam nowe pomysły do kolejnych wydań magazynu. Chcielibyśmy – za radą
Czytelników – jeszcze szerzej otworzyć łamy gazety dla nowych inicjatyw. Dlatego za-
planowaliśmy miejsce na darmową rubrykę ogłoszeń typu – sprzedam, oddam lub za-
mienię. Myślimy także uruchomić stałą galerię prac plastycznych, których mnóstwo
Państwo do nas nadsyłacie. Znajdzie się miejsce także na poezję. Będziemy oczywiście
nadal opisywać kolejne Warsztaty Terapii Zajęciowej, nie zabraknie dalszych porad
specjalistycznych. Chcielibyśmy także, aby w każdym wydaniu magazynu wypowiedział
się jeden pełnomocnik władz samorządowych na temat zadań podejmowanych przez
lokalne władze, dążących do likwidacji barier, mamy nadzieję, że stworzymy wiarygodny
spis polskich miast i powiatów przyjaznych dla osób z niepełnosprawnością. Sprawdzi-
my i porównamy – jak żyje się osobom niepełnosprawny w różnych regionach naszego
kraju. Drodzy Czytelnicy. Uruchomiliśmy również internetową wersję naszego maga-
zynu, gdzie w formacie PDF możecie Państwo obejrzeć wszystkie dotychczasowe
wydania. Fundacja Pomocy Osobom Niepełnosprawnym w Stróżach, której częścią
jest wydawnictwo redagujące magazyn podejmuje wiele zadań na rzecz osób z nie-
pełnosprawnością. Zapraszamy serdecznie do odwiedzin naszej fundacji, naszego oś-
rodka szkoleniowo-rehabilitacyjnego. Zachęcamy także do dalszej korespondencji.
Jesteśmy przekonani, że wzajemna wymiana poglądów, doświadczeń i ciekawostek
ubogaca środowiska osób niepełnosprawnych. Na koniec pozostaje życzyć – pomyśl-
ności w Nowym Roku, zdrowia, efektów w rehabilitacji i spełnienia najskrytszych ma-
rzeń. Pozwalam sobie w tym miejscu złożyć te życzenia w imieniu Zarządu Fundacji
Pomocy Osobom Niepełnosprawnym w Stróżach, naszego wydawnictwa i Państwowe-
go Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, który współfinansuje drukowanie
magazynu.
Oby nadchodzący rok 2010 był dla wszystkich Czytelników pomyślny.

Leszek Langer.pl
Dyrektor Wydawnictwa przy FPON 
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